
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 
 

628611, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, Мира 58Г 
 

 Телефоны: 24-44-21, 24-27-47. 
Тел./факс:  (3466) 65-11-87 

 

 

 от 28.03.2024                                                                                             № 249 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

О переходе на цикличное меню 

«Весна-лето»   

 

 

На основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения, СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», технологических карт по приготовлению блюд питания, в 

целях улучшения организации и качества питания воспитанников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Организовать питание воспитанников по 10-дневному циклическому меню на основе 

технологических карт по приготовлению блюд «весна-лето» с 01.04.2024г по 

30.06.2024г.  в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу. 

    Ответственные: Урдиханова М.К. – шеф-повар; 

                                Датагаджиева И.И.- шеф повар; 

                                Костина М.П.– кладовщик; 

                                Абдуллаева Г.У.– кладовщик; 

                                Зайцева Е.Н. – медицинская сестра (по согласованию); 

                                Жукова Е.С.- медицинская сестра (по согласованию). 

2. Ответственному за ведение сайта Сурковой Т.В.: 

    - разместить 10-дневное цикличное меню на сайте ДОУ; 

    - размещать утвержденное меню в разделе «Питание» ежедневно. 

 

           3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                             М.А. Селезнева 

 

 

 

 



 
С приказом № 249 от 28.03.2024г. ознакомлены:   

       

№ п/п ФИО Должность  Подпись  

1.  Суркова Т.В. Ответственный за сайт  

2.  Урдиханова М.К. Шеф-повар  

3.  Датагаджиева И.И. Шеф-повар  

4.  Костина М.П. Кладовщик  

5.  Абдуллаева Г.У. Кладовщик  

6.  Зайцева Е.Н. Медсестра  

7.  Жукова Е.С. Медсестра  

                                                                                                             

 

 

  


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»
	ПРИКАЗ

		2024-04-02T15:11:45+0500
	Селезнева Марина Анатольевна




